Laudate Dominum de terra : dracones et omnes abyssi.

Ignis, et grando, nix, et glaciēs : ventus, turbo, quæ faciunt sermonem ejus.

Montes et omnes colles : lignum fructiferum et universæ cedri.

Bestiæ, et universa jumenta, reptilia et aves volantes.

Reges terræ et omnes populi : principes et universi iudices terræ.

Juvenes et virgines : senes cum pueris laudent nomen Domini.

Quoniam sublime nomen ejus solius : gloria ejus in cœlo et in terra.

Et exaltavit cornu populi sui : laus omnium sanctis [h. *miseri cordibus*] ejus, filii Israel populo appropinquanti [h. *propinquo*] sibi. Alleluia.

PSALMUS CXLVIII.

2. Laudate eum, omnes angeli ejus;

laudate eum, omnes exercitus ejus.

3. Laudate eum, sol et luna;

laudate eum, omnes stellæ lucis (lucentes).

4. Laudate eum, cœli cœlorum,

et aquæ, quæ *estis* super cœlis (i. e. nubes).

5. Laudent nomen Jovæ,

nam is jussit, et creata sunt.

6. Et stare fecit ea in sempiternum, in perpetuum;

statutum (certum ordinem) dedit, nec præterit (ille ordo).

7. Laudate Jovam de terra (vos naturæ terrestres),

cete (belluæ marinæ) et omnes abyssi;

8. Ignis (fulgur), et grando, nix et vapores (nebulæ),

spiritus procellæ, quæ faciunt verbum ejus;

9. Montes et omnes colles,

arbores frugiferæ et omnes cedri;

10. Feræ et omnes pecudes,

reptilia et aves volucres (pennatæ);

11. Reges terræ et omnes nationes,

principes et omnes iudices terræ;

12. Juvenes atque virgines,

senes cum pueris,

13. Laudent nomen Jovæ,

nam excelsum est nomen ejus solum,

majestas (vel *laus*) ejus *excelsa* super terram et cœlos.

14. Et effert cornu populo suo,

laudem omnibus piis (cultoribus) suis,

filii Israelis, populo propinquo suo (sibi).

Laudate Jovam.

NOTE.

Vers. 4. *Cœli cœlorum*, i. e. summi. Maurer ampliori sensu locutionem accipit : i. e. ait, omnia cœlorum spatia, ut ut vasta et infinita : cf. *Deuter.* x, 14; *I Reg.* viii, 27; *II Chron.* ii, 5. — Vers. 6. *Nec præterit*, i. e. perit. Nemo ulli, nec *mirantur* res creatæ hunc ordinem; sed ita difficultatem creat singularis. Magis placeret, qui verteret, *nec magrat* Deus hunc ordinem. — Vers. 14. *Effert*, nuper extulit potentiam populi sui, honoremque Israelitarum tibi sacrorum : ita Hengstenberg. Alius, *et quia creavit... laus sit in ore omnibus*, etc.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS CXLVIII.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Alleluia.

Tres Postremi Psalmi, qui habent in titulo *Alleluia*, invitant omnes res creatas ad laudandum Creatorem; et quidem in psalmo CXLVIII enumerantur ordine res omnes creatæ, et quasi vocantur ad chorum, ut suo modo omnes